

## تحلیل خبر

### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

#### وزیر ارتباطات:

### هیچ دولتمردی قطع ارتباطات اینترنتی را تجویز نکرده

از همه چیز می توان هم استفاده خوب کرد و هم بد. اینکه می گویند بعضی چیزها، حالت شمشیر دو لبه دارد باید گفت، همه چیز حالت شمشیر دو لبه دارد. مهم این است که استفاده کننده چه اعتقادی داشته باشد. اینترنت هم همانند بقیه پدیده های علمی، اجتماعی و فرهنگی، هم کاربرد خیلی خوب دارد و هم کاربرد خیلی بد. راه حل دوری کردن از جنبه بد اینترنت، این نیست که آن را مسدود کنیم. شما اگر انسانهای خوبی تربیت کرده باشید نباید هیچ هراسی از اینترنت داشته باشید. اینکه چقدر ما در «انسان سازی» موفق بوده‌ایم از همین جاها معلوم می شود. در حالی که راه گناه نکردن، این نیست که ارتباطمان را با دنیای مجازی شناخته نمی‌شوند و زمانی که افراد به کنج پنهانها، صومعه ها و کوهها پناه می‌برند و با خلق خدا ارتباط ندارند، نباید دلخوش باشند که به خاطر اراده قوی و آهنگشان، گناه نمی‌کنند. معلوم و مشخص است در شرایطی که زمینه گناه کردن وجود ندارد، همه، عابد و زاهد هستند و این هنر نیست. هنر موقی است که با وجود همه شرایط گناه، انسان اهل گناه نباشد. اگر اینترنت در کنار همه کارکردهای مثبت و پسندیده‌اش، کارکرد منفی هم دارد، طبیعی است مهم این است که

## هیچ دولتمردی قطع ارتباطات اینترنتی را تجویز نکرده

### نگاه ما به پدافند غیرعامل باید به دور از حاشیه باشد

اکنون ایران در بخش‌هایی مانند ICT و ماهواره جزو لبه‌های تکنولوژی دنیا به‌شمار می‌رود و با توجه به تغییرات سریع این حوزه لازم است در این حوزه‌ها سرمایه‌گذاری شده و از نیروهای نخبه استفاده شود. وزیر ارتباطات: اگر نظر بر آن است که ارتباط مردم، بنگاه‌های اقتصادی و دستگاه‌ها را با دنیا قطع کنیم، چنین تجویزی را تا امروز ندانسته‌ایم. به گزارش ایسنا، محمود واعظی در همایش نکوداشت هفته پدافند غیرعامل به ارائه توضیحاتی در این باره پرداخت و گفت: این بحث از اهمیت بسیار ویژه‌ای برخوردار است و تأکیدات بسیاری نسبت به

آن وجود دارد. بر همین اساس نگاه ما به پدافند غیرعامل باید به دور از حاشیه‌ها باشد. همچنین عنوان کرد: دسترسی به یک شبکه ارتباطی واحد موضوعی است که در تامین امنیت کشورها تأثیر بسزایی دارد و بر همین اساس کشورهای مختلف این موضوع را دنبال می‌کنند. ما نیز از سال‌ها قبل چنین مسأله‌ای را مطرح کرده‌ایم و در راه‌اندازی فاز اول شبکه ملی اطلاعات شرایطی ایجاد شده که وقتی روز گذشته بخش قابل توجهی از ظرفیت اینترنت خارجی کشور برای مدتی دچار مشکل می‌شود، شبکه‌های داخلی در حال فعالیت هستند. محمود واعظی همچنین یاد‌آورد شد: اکنون ایران در بخش‌هایی مانند ICT

## روزانه بیش از هزار ایرانی می‌میرند

هر مرگ به صورت جزئی به آن پرداخته شود و مرگ در بیمارستان یک فرهنگ شده است ولی در کشورهای دیگر مراکز پرستاری وجود دارد تا مرگ آسان صورت پذیرد؛ بنابراین برای هر مرگی کمیته مرگ تشکیل نمی‌شود مثلاً بیماری سرطان پیشرفته داشته باشد و فوت کند برای این مرگ کمیته مرگ تشکیل نمی‌شود. حریزچی ادامه داد: ۴۶ درصد جاده‌ای است که این آمار برای زیر ۵۰ سال ۶۸ درصد و برای ۵۰ تا ۶۸ درصد است، دومین علت بیماری‌های

سرخسوزی و ام‌اس. سرطانی با ۱۳ درصد و عامل سوم تصادفات با ۹ و ۴ درصد به دلیل بیماری‌های تنفسی و ۳ درصد به دلیل دیابت و ۱۸ درصد مرگ‌ها به دلیل دیگر بیماری‌هاست. سرطانی با ۱۳ درصد و عامل سوم تصادفات با ۹ و ۴ درصد به دلیل بیماری‌های تنفسی و ۳ درصد به دلیل دیابت و ۱۸ درصد مرگ‌ها به دلیل دیگر بیماری‌هاست.

## انتخابات انجمن‌های فرهنگی هنری در اولویت است

### مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

کلیه فرهنگ و ارشاد استان فارس در مراسم معارفه بهار ششگانه فرهنگی در شیراز برگزار شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، سید علی‌اکبر حسینی، در این مراسم با حضور مدیران و کارکنان فرهنگی و هنری استان، با تأکید بر اهمیت تبیین جایگاه واقعی حوزه فرهنگ در شورای فرهنگ عمومی، در انتخابات انجمن‌های فرهنگی هنری در اولویت برنامه‌های خود اعلام کرد. در نشست که با حضور مدیرکل، معاونین و مشاورین فرهنگ و ارشاد فارس برپا شد، طی حکمی از سوی بهزاد مریدی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس و دبیر شورای فرهنگ عمومی استان، بهار ششگانه فرهنگی و هنری در اولویت برنامه‌های خود اعلام کرد. در نشست که با حضور مدیرکل، معاونین و مشاورین فرهنگ و ارشاد فارس برپا شد، طی حکمی از سوی بهزاد مریدی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس و دبیر شورای فرهنگ عمومی استان، بهار ششگانه فرهنگی و هنری در اولویت برنامه‌های خود اعلام کرد.

## لزوم افزایش تعداد پل‌های مکانیزه در سطح شیراز

### عضو شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد:

داده اند، افزود: پل های عابر پیاده مکانیزه افزایش می‌یابند. این عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: ۱۵ میلیارد تومان بودجه در اختیار شهرداری قرار دارد و با این اعتبار تا پایان سال چند پل عابر پیاده برای عبور شهروندان احداث می‌شود. زین العابدین عرب در یکصد و هشتاد و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: با افزایش پل ها جان شهروندان شیرازی را نجات می‌دهیم. عرب با اشاره به اینکه در سال گذشته ۱۸۰ نفر به دلیل نبود پل عابر پیاده جان خود را از دست

مجلسن معین عضو شورای اسلامی شهر شیراز افزود: برای تکمیل این پروژه با حمایت مالی همکاری کند. **فاجعه در راه: بی آبی و نه کم آبی بسیار نزدیک است** در ادامه محسن معین عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: خشکسالی ایران و بخصوص استان فارس را تحت تأثیر قرار داده است. وی ادامه داد: اجرای شبکه فاضلاب و سیستم زه کش زیر زمینی سبب شده که عمق چاه‌ها از حدود متوسط ۳۰ متر تا ۲۵۰ متر پایین‌تر رود. نتیجه نمی‌رسد. او از شهردار شیراز تقاضا کرد که برای تکمیل این پروژه با حمایت مالی همکاری کند. **فاجعه در راه: بی آبی و نه کم آبی بسیار نزدیک است** در ادامه محسن معین عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: خشکسالی ایران و بخصوص استان فارس را تحت تأثیر قرار داده است. وی ادامه داد: اجرای شبکه فاضلاب و سیستم زه کش زیر زمینی سبب شده که عمق چاه‌ها از حدود متوسط ۳۰ متر تا ۲۵۰ متر پایین‌تر رود. نتیجه نمی‌رسد. او از شهردار شیراز تقاضا کرد که برای تکمیل این پروژه با حمایت مالی همکاری کند.

## از هرودی کلامی

### عضو حزب مولتفه:

### سیاه‌نمایی عملکرد دولت منصفانه نیست

#### نقد در منبرهای عمومی خیلی به مصلحت نیست

دبیر حزب مولتفه اسلامی خراسان رضوی گفت: منصفانه نیست که عملکرد دولت یازدهم را سیاه‌نمایی و همه اقدامات انجام گرفته غیرمفید و غیرسازنده ارزیابی شوند. به گزارش ایرنا، جواد آربین منش با اشاره به اظهارات اخیر رییس مجمع تشخیص نظام مبنی بر کارشناسی در کار دولت، گفت: البته هیچ دولتی را نمی توان پیدا کرد که همه اقداماتش کاملاً منطبق با معیارهای علمی و کارشناسی بوده باشد و هیچگونه نقطه ضعفی در عملکرد نداشته باشد. دبیر حزب مولتفه اسلامی خراسان رضوی در این خصوص افزود: بر اساس نگاه عالمانه و کارشناسانه همه دولت‌ها بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون یک سلسله اقدامات مفید و موثر انجام داده اند و یک سری کاستی ها و نقصان های هم در عملکرد همه دولت‌ها بوده است. او گفت: رهبر معظم انقلاب در دیدار ماه رمضان گذشته با وی ادامه داد: حال باید دید چقدر به این آموزه ها و رهنمودهای رهبری توجه می شود و اگر این شیوه مورد نظر قرار بگیرد معلوم است که خود را در خط رهبری تعریف کرده ایم و هدفمان سازندگی و اصلاح امور و پیشبرد کشور است.

وی افزود: وزارت اطلاعات و نهادهای مربوطه نظرات خود را اعلام می‌کنند اما این موضوع به معنای آن نیست که همه اقدامات ذی‌ربط صورت گیرد. به گزارش خبرنگار مهر، حمید میرزاده در حاشیه برگزاری سومین اجلاس سراسری معاونان و مسئولان برنامه‌ریزی دانشگاه آزاد در جمع خبرنگاران و در پاسخ به مهر گفت: طبق قانون مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی ما باید هر داوطلب دکتری و کارشناسی ارشد را که قصد پذیرش وی را داریم برای استعلام به وزارت اطلاعات و نهادهای مربوطه معرفی کنیم.

وی افزود: وزارت اطلاعات و نهادهای مربوطه نظرات خود را اعلام می‌کنند اما این موضوع به معنای آن نیست که همه اقدامات ذی‌ربط صورت گیرد. به گزارش خبرنگار مهر، حمید میرزاده در حاشیه برگزاری سومین اجلاس سراسری معاونان و مسئولان برنامه‌ریزی دانشگاه آزاد در جمع خبرنگاران و در پاسخ به مهر گفت: طبق قانون مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی ما باید هر داوطلب دکتری و کارشناسی ارشد را که قصد پذیرش وی را داریم برای استعلام به وزارت اطلاعات و نهادهای مربوطه معرفی کنیم.

## معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز: بانک شهر یک برند مطرح اقتصادی است

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز گفت: امروز بانک شهر به عنوان بازوی توانمند شهرداری‌ها توانسته نام خود را به عنوان یک برند مطرح اقتصادی معرفی کند. به گزارش پایگاه خبری شهرداری شیراز، در مراسم تودیع و معارفه سرپرست منطقه چهار بانک شهر، هادی امین‌زاده به سمت سرپرست منطقه چهار بانک شهر منصوب و از تلاش‌های کوشنده و حقوقی تقدیر شد. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز و رییس هیئت عامل استانی بانک شهر منطقه چهار کشور، در این مراسم ضمن مثبت ارزیابی کردن پیشرفت‌های بانک شهر در سال‌های اخیر، این بانک را یک بانک تخصصی و تجاری دانست و افزود: بانک شهر توانسته علاوه بر انجام امور و ارائه خدمات بانکی و اقتصادی مرسوم در شبکه بانکی

کشور به عنوان بانک تخصصی شهرداری‌ها، اقدامات قابل توجهی در تمامی پیمانکاران، مودیان و شهروندان ارائه دهد. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز با اشاره به اهداف بانک شهر در مسیر پیش رو، نیروی انسانی را مهم‌ترین سرمایه در هر سازمان دانست و گفت: کار اصلی به دوش مدیران و کارکنان بانک است و هر یک از آن‌ها نقش برجسته و ویژه‌ای در ارتقای جایگاه بانک بر عهده دارند. اسدی مشتری محوری را اولویت اصلی بانک در ارائه خدمات دانست و با اشاره به تعدد شعب، اتوبانک‌ها، شهرنت‌ها و دستگاه‌های خودپرداز در شهر شیراز افزود: همه چیز برای بهره‌مندی از یک شهر هوشمند به‌ویژه در بحث خدمات بانکی فراهم است.

مشارکت بیش از ۵۶۰ هزار دانش آموز فارسی در انتخابات شورای دانش آموزی برگزار می‌شود

مدیر کل آموزش و پرورش فارس گفت: بیش از ۵۶۰ هزار دانش آموز فارسی همزمان با سراسر کشور در انتخابات شورای دانش آموزی شرکت کردند. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع، حمید رضا آذری در آیین استانی آغاز انتخابات شورای دانش آموزی فارس در آموزشگاه متوسطه دخترانه شهیدان پیمان ناحیه ۲ شیراز گفت: این انتخابات در ۵۸۰۰ مدرسه فارس برگزار می‌شود که ۲۴۷ هزار تن از آنها پسر و ۲۸۷ هزار تن نیز دختر می‌باشند. وی افزود: در انتخابات سال جاری ۹ هزار کاندیدا معرفی شده‌اند که ۳۳ هزار تن از آنها برای مدت یک سال به عنوان نمایندگان شورای دانش آموزی مدارس فارس انتخاب خواهند شد. معاون پرورشی و فرهنگی آموزش



به گزارش عصر ایران به نقل پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، رییس جمهور در اجتماع بزرگ و پرشور مردم خمین، اظهار کرد: متحجرین و آنان که اندیشه وایسگرا داشتند، به رای مردم معتقد نبودند و در حالی که ممکن بود حکومت اسلامی را فریاد بزنند، اما هیچگاه جمهوری اسلامی را نمی‌پسندیدند و اینکه صندوق آرا و رای مردم بتواند کشور را اداره کند و قانون خدا به عنوان قانون کشور باشد از دید آنها قابل اجرا نبود. رییس جمهور تأکید کرد: این امام (ره) بود که مقام والایی ایران را فریاد زد در شرایطی که تا پیش از آن شعار مردم «استقلال، آزادی، حکومتی اسلامی» بود اسلام بنیان نهاد.

کاربرد به اندیشه‌هایی که در آن شکل می‌گیرد شد. بهزاد مریدی دبیر شورای فرهنگ عمومی استان فارس، جایگاه و شان حقوقی روسای شورای فرهنگ عمومی شهرستان‌ها را نیز برشمرد و گفت: تلاش ما نیز بدین سمت و سو بوده که جایگاه فرهنگ و ارشاد اسلامی در نقش اصلی خود قرار گیرد، لذا برای صریح وظایف متولی بودن فرهنگ و هنر به هیچ وجه کوتاهی نخواهیم کرد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس، خوستار این شد که روسای فرهنگ و ارشاد شهرستان‌ها نیز با حفظ جایگاه واقعی خود در شورای فرهنگ عمومی نسبت به تعامل با دیگر نهادها و اعضای این شورا فرهنگی را مشهود سازند و در حفظ آن با تمام وجود گام بردارند. وی در پایان این نشست ابلاغ مسئولیت جدید بهار ششگانه فرهنگی و هنری در اولویت برنامه‌های سالجاری قرار داد. **تبیین جایگاه حوزه فرهنگ در شورای فرهنگ عمومی** این مقام فرهنگی استان با بیان اینکه شورای فرهنگ عمومی، ۱۴ آبان‌ماه را در تقویم به نام «روز فرهنگ عمومی» نامگذاری کرد، خوستار برگزاری منظم نشتهای شوراها در استان شد و توجه به اجرای شدن مصوبات و نگاه

فارس با یاری انجمن‌ها و مسئولیت تمام معاونین و نیروهای اداره کل برپا خواهد شد، ادامه داد: امروز با تثبیت انجمن‌ها و حضور فعال دفاتر آنها در برنامه‌های خرد و کلان فرهنگ و ارشاد، فعالیت‌ها به نحوی پیش می‌رود که انجمن‌ها نقش پررنگی ایفا کنند. وی با تأکید بر صرفه جویی حاصل از واگذاری فعالیت‌ها به انجمن‌ها، افزود: وقتی دولت در اندیشه کوچک‌سازی بدنه خود است، گزینشی نیست که ما راهکارهایی پیدا کنیم تا این روند تسریع شود. در همین راستا، وی برگزاری انتخابات دور تازه فعالیت‌های انجمن‌ها را در اسفند ۹۵، نیازمند شور و شغف شیراز و شهرستان‌ها و موضوع مشارکت در انتخابات انجمن‌ها را در اولویت برنامه‌های سالجاری قرار داد. **تبیین جایگاه حوزه فرهنگ در شورای فرهنگ عمومی** این مقام فرهنگی استان با بیان اینکه شورای فرهنگ عمومی، ۱۴ آبان‌ماه را در تقویم به نام «روز فرهنگ عمومی» نامگذاری کرد، خوستار برگزاری منظم نشتهای شوراها در استان شد و توجه به اجرای شدن مصوبات و نگاه



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در مراسم معارفه بهار ششگانه فرهنگی در شیراز برگزار شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، سید علی‌اکبر حسینی، در این مراسم با حضور مدیران و کارکنان فرهنگی و هنری استان، با تأکید بر اهمیت تبیین جایگاه واقعی حوزه فرهنگ در شورای فرهنگ عمومی، در انتخابات انجمن‌های فرهنگی هنری در اولویت برنامه‌های خود اعلام کرد. در نشست که با حضور مدیرکل، معاونین و مشاورین فرهنگ و ارشاد فارس برپا شد، طی حکمی از سوی بهزاد مریدی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس و دبیر شورای فرهنگ عمومی استان، بهار ششگانه فرهنگی و هنری در اولویت برنامه‌های خود اعلام کرد. در نشست که با حضور مدیرکل، معاونین و مشاورین فرهنگ و ارشاد فارس برپا شد، طی حکمی از سوی بهزاد مریدی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس و دبیر شورای فرهنگ عمومی استان، بهار ششگانه فرهنگی و هنری در اولویت برنامه‌های خود اعلام کرد.